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Danielian S. Taxation single taxpayers first group
This paper deals with topical issues of taxation of individuals who chose the first group in the

transition to the single tax, determined by the characteristics of their activities, financial and legal
means to influence the order of their work.

Investigates current trends in the development of tax legislation, proposed by state studied by
changes to it and made their own conclusions as to their appropriateness, effectiveness and
purpose.

The fundamental approach of the legislator introduced a new design with a single tax in 2011
was the differentiation of single taxpayers four , and later into 6 groups, four of which relate to
individual single taxpayers.

Differentiation groups expressed in at least three kinds of requirements for single taxpayers.
The first relates to the kind of activity that is the criterion for the designation of a group is the work
of the payer. The second kind of requirements associated with the quantitative expression of the
resulting taxable income and is measured in national currency – the hryvnia. The third group (kind
of) requirements associated with the number of employees. The combination of these three
parameters (type of activity, the amount of revenue and number of employees ) to determine the
right of the payer to pay a single tax with the use of a group.

Very specific is that the first and second group of single taxpayers is characterized by more
dyferentsiatsiynoyi features – activity. The first group includes individual entrepreneurs who do not
use hired persons exclusively engaged in the retail sale of goods from trading on the market and
(or) conduct economic activity in the provision of public services to the population and the amount
of income which a calendar year does not exceed USD 150,000.

Based on the analyzed activities of single taxpayers first group proposed some recommenda-
tions to improve the current legislation.

Key words: tax, special tax treatment, legal status, legal mechanism to tax the taxpayer, the
basis of taxation, tax law.


